
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 1191

9 Νοεμβρίου 2005

11177

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Χαρακτηρισμός ως διατηρητέου διώροφου κτηρίου, 
φερομένου ως ιδιοκτησία κληρονόμων Στυλιανού 
Τσολακούδη, που βρίσκεται στη γωνία των οδών 
Αγ. Νικολάου και Δήμητρας στη Μύρινα του Δή−
μου Μύρινας της νήσου Λήμνου και καθορισμός 
ειδικών όρων και περιορισμών δόμησης αυτού .. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,750 στρεμμά−
των στη θέση «Βρωμίστρα» Δ/Δ Δαφνιώτισσας 
Περιφέρειας Δήμου Αμαλιάδας Ν. Ηλείας ............... 2

Έγκριση δωρεάν παραχώρησης εδαφικής λωρίδας 
σε κοινή χρήση για δημιουργία δημοτικού δρό−
μου στον οικισμό Λευκακίων του Δήμου Ναυπλί−
ου ................................................................................................................. 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. ΔΠΕ/6994 (1)
Χαρακτηρισμός ως διατηρητέου διώροφου κτηρίου, φε−

ρομένου ως ιδιοκτησία κληρονόμων Στυλιανού Τσο−
λακούδη, που βρίσκεται στη γωνία των οδών Αγ. 
Νικολάου και Δήμητρας στη Μύρινα του Δήμου Μύρι−
νας της νήσου Λήμνου και καθορισμός ειδικών όρων 
και περιορισμών δόμησης αυτού.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 1577/1985 «Γενικός Οικοδομικός 

Κανονισμός» (ΦΕΚ 210/Α/1985) και ειδικότερα το άρθρο 
4 (παρ. 2) αυτού, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 
3 του ν. 2831/2000 «Τροποποίηση των διατάξεων του ν. 
1577/1985 «Γενικός Οικοδομικός Κανονισμός» και άλλες 
πολεοδομικές διατάξεις» (ΦΕΚ 140/Α/13.6.2000).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσί−
ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» που 
κυρώθηκε με το άρθρ. 1 του π.δ./τος 63/2005 ΦΕΚ 98Α.

3. Το υπ’ αριθμ. 1/1986 π.δ. «Καθορισμός αρμοδιοτή−
των Υπουργείου Αιγαίου» (ΦΕΚ 1/Α/1986) και ειδικότερα 
τα άρθρα 2 (παρ. 3, εδ. ζ, περ. αα) και 5 αυτού, όπως 
συμπληρώθηκε με το υπ’ αριθμ. 326/2000 π.δ. (ΦΕΚ 276/
Α/13.6.2000) και ειδικότερα το άρθρο 2 αυτού.

4. Το υπ’ αριθμ. 110/2001 π.δ. «Οργανισμός Υπουργείου 
Αιγαίου» (ΦΕΚ 101/Δ/2001) και ειδικότερα στο άρθρο 5 
αυτού.

5. Την υπ’ αριθμ. 8555/27.11.1990 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Προεδρίας της Κυβέρνησης και Αιγαίου 
«Πράξεις και έγγραφα αρμοδιότητας του Υπ. Αιγαίου 
που εξαιρούνται από τους περιορισμούς της διάταξης 
του άρθρου 81, παρ. 1 του ν. 1892/1990» (ΦΕΚ 741/Β/
29.11.1990).

6. Την υπ’ αριθμ. ΔΔΟ/Φ. 101.22/2205/8.3.1999 (ΦΕΚ 209/
Β΄/11.3.1999) απόφαση Υπουργού Αιγαίου «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα. Προϊστάμενους 
Διευθύνσεων και τμημάτων του Υπουργείου Αιγαίου και 
του δικαιώματος να υπογράφουν με εντολή υπουργού.

7. Το φάκελο του κτηρίου του θέματος που κατα−
τέθηκε με το υπ’ αριθμ. ΠΠΕΑΚ/88/25.2.2004, έγγραφο 
του Γραφείου Π.ΠΕ.Α.Κ. Επαρχείου Λήμνου Υπουργείου 
Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής όπου έλαβε τον αρ. 
πρωτ. 2772/27.2.2004.

8. Την από 14.1.2005 αιτιολογική έκθεση του Τμήμα−
τος Διατηρητέων Κτιρίων της Δ/νσης Περιβάλλοντος 
του Υπουργείου Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής, η 
οποία κοινοποιήθηκε στους ενδιαφερόμενους με το 
υπ’ αριθμ. ΔΠΕ/359/14.1.2005 έγγραφό μας, καθώς και 
στο Δήμο Μύρινας με το υπ’ αριθμ. ΔΠΕ/6286/4.7.2005 
έγγραφό μας.

9. Το γεγονός ότι παρήλθε άπρακτη η προθεσμία 
όπως ορίζεται στο άρθρο 4 παρ. 2 του ν. 1577/85 «Γενι−
κός Οικοδομικός Κανονισμός», όπως αντικαταστάθηκε 
με το άρθρο 3, παρ. 2, του ν. 2831/2000 χωρίς να πε−
ριέλθουν στην Υπηρεσία μας τυχόν αντιρρήσεις των 
ενδιαφερόμενων.

10. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις 
αυτής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του Κρατικού προϋπολογισμού και του οικείου Ο.Τ.Α., 
αποφασίζουμε:

1) Χαρακτηρίζεται ως διατηρητέο το διώροφο κτί−
ριο, φερόμενο ως ιδιοκτησία κληρονόμων Στυλιανού 
Τσολακούδη, που βρίσκεται στη γωνία των οδών Αγ. 
Νικολάου και Δήμητρας στη Μύρινα του Δήμου Μύρινας 
της νήσου Λήμνου του Ν. Λέσβου, όπως φαίνεται σημει−
ωμένο στο σχετικό τοπογραφικό διάγραμμα σε κλίμακα 
1:5000, που θεωρήθηκε από τον Προϊστάμενο της Δι−
εύθυνσης Περιβάλλοντος του Υπουργείου Αιγαίου και 
Νησιωτικής Πολιτικής, με την υπ’ αριθμ. ΔΠΕ/6994/2005 



11178 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

πράξη του και συνοπτικό του αντίγραφο δημοσιεύεται 
με την παρούσα απόφαση, επειδή πρόκειται για κτήριο 
με αξιόλογα μορφολογικά και αρχιτεκτονικά στοιχεία 
παραδοσιακής αρχιτεκτονικής λαϊκού χαρακτήρα.

2) Στο χαρακτηριζόμενο ως διατηρητέο διώροφο κτί−
ριο, απαγορεύεται κάθε αφαίρεση, αλλοίωση ή κατα−
στροφή των επιμέρους αρχιτεκτονικών και των εν γένει 
διακοσμητικών του στοιχείων.

3) Επιτρέπεται η επισκευή, ο εκσυγχρονισμός των 
εγκαταστάσεων, η ενίσχυση του φέροντα οργανισμού, 
η εσωτερική διαρρύθμιση καθώς και επεμβάσεις για 
λόγους λειτουργικούς στο εσωτερικό του χαρακτηρι−
ζόμενου διατηρητέου κτιρίου, εφόσον δεν αλλοιώνεται 
ο αρχιτεκτονικός του χαρακτήρας.

4) Δεν επιτρέπεται η τοποθέτηση φωτεινών επιγρα−
φών και διαφημίσεων στο χαρακτηριζόμενο ως διατη−

ρητέο κτίριο. Επιτρέπεται μόνο η τοποθέτηση επιγρα−
φών περιορισμένων διαστάσεων, που πληροφορούν για 
τυχόν χρήσεις των χώρων του κτιρίου.

5. Για οποιαδήποτε οικοδομική εργασία στο εξωτε−
ρικό και εσωτερικό του διατηρητέου κτιρίου και στον 
περιβάλλοντα χώρο του, καθώς και για την τοποθέτηση 
επιγραφών απαιτείται η έγκριση των αρμοδίων υπηρε−
σιών του Υπουργείου Αιγαίου.

6) Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή με το σχεδιάγραμμα που τη συνοδεύ−
ει να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 20 Οκτωβρίου 2005

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ Α. ΠΑΥΛΙΔΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11179



11180 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ. 2887 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,750 στρεμμάτων 

στη θέση «Βρωμίστρα» Δ/Δ Δαφνιώτισσας Περιφέ−
ρειας Δήμου Αμαλιάδας Ν. Ηλείας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 7 για τη δ/κή αποκ/ση του 

ν. 2503/1997 και την υπ’ αριθμ. 186ΓΓ/1998 απόφαση Γεν. 
Γραμ. Περ. Δυτ . Ελλάδας, περί άσκησης αρμοδιοτήτων 
Γ.Γ. Περ. Δυτ. Ελλάδας.

2. Τις διατάξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 
παρ. 1 του Συντάγματος της χώρας.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 « περί προστασίας των 
Δασών κλπ» και ειδικότερα το αρθ. 41 παρ. 1, το αρθ. 38 
παρ. 8 και το ν. 2040/1992 αρθ. 12 παρ. 3.

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας 16417/1180/
6.7.1980, 18247/3049/24.2.1983 και 85144/1468/9.9.1992.

5. Την υπ’ αριθμ. 4213/15.9.2005 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αμαλιάδας που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη 
δασικής έκτασης ως αναδασωτέας διότι η δασική βλά−
στηση που την κάλυπτε καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς 
που εξερράγη στις 11.8.2005 και επιβάλλεται η εκ νέου 
δάσωσή της. Η πράξη διαπιστώθηκε την 29.8.2005.

6. Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την επαναδη−
μιουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά τη δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 0,750 στρεμμάτων που βρίσκεται στη 
θέση «Βρωμίστρα», Δ/Δ Δαφνιώτισσας Περιφέρειας Δή−
μου Αμαλιάδας Ν. Ηλείας.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία σχεδιαγράμματος 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος χαλεπίου πεύκης,
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος χαλεπίου πεύκης,
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος χαλεπίου πεύκης,
Νότια: Με χέρσο αγρό και ελαιοστάσιο Κ. Ντούκα,
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 3 Οκτωβρίου 2005

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΚΙΜΩΝ ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11181



11182 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ. 4485 (3)
Έγκριση δωρεάν παραχώρησης εδαφικής λωρίδας σε 

κοινή χρήση για δημιουργία δημοτικού δρόμου στον 
οικισμό Λευκακίων του Δήμου Ναυπλίου.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον εσωτερικό οργανισμό οργάνωσης και λειτουρ−

γίας της Ν. Αυτ/σης Αργολίδας (ΦΕΚ 1810/Β/2001).
2. Τις διατάξεις του π.δ. της 24/31.5.1985 (ΦΕΚ 181Δ) 

«Όροι δόμησης οικισμών κάτω των 2000 κατοίκων» και 
ειδικότερα το άρθρο 6 αυτού.

3. Το υπ’ αριθμ. 2389/30.5.03 έγγραφο του Δ. Ναυπλίου 
και την υπ’ αριθμ. 590/11.2.2005 αίτηση της Θεοφάνης 
συζ. Απόστ. Μαρίνη, με το οποίο διαβιβάστηκαν στη 
Δ.Π.Χ.Π. η από 17.12.2004 αίτηση της Δήμητρας χας Ιωαν. 
Μαρκόγιαννη και Θεοφάνης συζ. Απόστ. Μαρίνη και η 
από 5.3.2003 αίτηση του Παναγιώτη Θεοδ. Μαρκόγιαννη 
με τις οποίες αιτούνται την έγκριση δωρεάν παραχώρη−
σης εδαφικής λωρίδας σε κοινή χρήση για δημιουργία 
δημοτικού δρόμου στον οικισμό Λευκακίων του Δ. Ναυ−
πλίου με συνημμένο φάκελο, ο οποίος περιλαμβάνει:

• Το τοπογραφικό διάγραμμα κλιμ. 1:200 του πολιτ. 
Μηχ/κού Γεωργίου Σταυρίδη.

• Την υπ’ αριθμ. 137/2003 απόφαση Δ.Σ. Ναυπλίου −ως 
και τις σχετικές της δημοσιοποιήσεις− με την οποία 
γνωμοδότησε υπέρ της εν λόγω παραχώρησης και την 
υπ’ αριθμ. 2389/30.5.2003 βεβαίωση του Δήμου Ναυπλίου 
περί μη υποβολής ενστάσεων κατά αυτής

• Την υπ’ αριθμ. 112/20.9.2002 Δήλωση αποδοχής κλη−
ρονομιάς συμβ/φου Ν. Επιδαύρου Γεωργίας Χ. Μαρκό−
γιαννη και το σχετικό πιστοποιητικό μεταγραφής της.

• Τις υπ’ αριθμ. 140/16.12.2002 και 160/4.3.2002 Πρά−
ξεις παραχώρησης εδαφικής λωρίδας σε κοινή χρήση 
συμβ/φου Ν. Επιδαύρου Γεωργίας Χ. Μαρκόγιαννη και 
τα σχετικά πιστοποιητικά μεταγραφής τους.

4. Την υπ’ αριθμ. 590/31.5.2005 θετική εισήγηση της 
Δ.Π.Χ.Π. προς το Σ.Χ.Ο.Π. Ν. Αργολίδας.

5. Το υπ’ αριθμ. 18/1/18/6.6.2005 Απόσπασμα πρακτικού 
Σ.Χ.Ο.Π. Ν. Αργολίδας.

6. Την από 1.9.2005 αίτηση Χ. Χαραλάμπους με την 

οποία προσκομίστηκαν το υπ’ αριθμ. 370/25.9.2004 συμ−
βόλαιο αγοραπωλησίας συμβ/φου Ν. Επιδαύρου Γεωρ−
γίας Χ. Μαρκόγιαννη και το υπ’ αριθμ. 41991/29.7.2005 
δηλωτικό παραχώρησης εδαφικής λωρίδας σε κοινή 
χρήση συμβ/φου Ναυπλίου Γεωργίου Ν. Τόμπρα.

7. Την από 11.10.2005 αίτηση Χ. Χαραλάμπους με την 
οποία προσκομίστηκαν τα τοπογραφικά διαγράμμα−
τα όπου αποτυπώνονται συνολικά οι παραχωρούμενες 
εδαφικές λωρίδες, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Εγκρίνεται η δωρεάν παραχώρησης εδαφικής λωρί−
δας πλάτους 6,00 μ. σε κοινή χρήση για δημιουργία 
δημοτικού δρόμου στον οικισμό Λευκακίων του Δήμου 
Ναυπλίου στη θέση όπου αποτυπώνεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα κλιμ. 1: 200, το οποίο συνοδεύ−
ει την παρούσα απόφαση και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος αυτής.

Άρθρο 2

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι−
σμού.

Κατά της πράξης αυτής επιτρέπεται σε οποιονδήποτε 
έχει έννομο συμφέρον προσφυγή ενώπιον του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου για παράβαση 
νόμου, μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα (30) 
ημερών από τη δημοσίευση ή, αν η απόφαση δεν δη−
μοσιεύεται, από την κοινοποίηση ή, διαφορετικά, αφό−
του έλαβε γνώση, σύμφωνα με το ν. 2218/1994 (ΦΕΚ 90 
Α/13.6.1994).

Άρθρο 3

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ναύπλιο, 20 Οκτωβρίου 2005

Ο Νομάρχης
ΒΑΣΙΛΗΣ Ν. ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11183



11184 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


